Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

623357  Свердловская область,  Артинский район,  с. Поташка,  ул. Октябрьская, 28

тел.  (34391)  4-34-21      E-mail: Potachca1@yandex.ru

ОГРН:1026602053928,  ИНН: 6636005580 /  КПП: 661901001

ПРИКАЗ

от  30 августа  2023 года  № 133-од-од

Об утверждении наставнических пар педагогических работников в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

на период 2023-2024 учебного года  с 01 сентября 2023 года

       Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от

31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

РФ, включая национальную систему учительского роста», в соответствии с

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

(письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), на основании Программы

наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Поташкинская средняя

общеобразовательная школа» (приказ №131-од от 30.08.2023г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить наставнические пары педагогических работников в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Поташкинская средняя общеобразовательная школа»   на период 2023-2024

учебного года с 01 сентября 2023 года в следующем составе:

- Наставник – Лаврова Ирина Васильевна, учитель математики,

наставляемый – Ярмухаметова Эльза Валерьевна, учитель математики;

- Наставник – Белоногова Ларса Александровна, учитель истории и

обществознания,  наставляемый – Бархаева Фидания Шайхулловна, учитель

русского языка и литературы;

- Наставник – Русинов Валентин Яковлевич, учитель физической культуры,

наставляемый – Малышев Михаил Валерианович, учитель физической

культуры;

mailto:Potachca1@yandex.ru

- Наставник – Подъячева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов,

наставляемый – Снегирева Виктория Борисовна, учитель начальных классов.

2. Белоногову Л.А., заместителя руководителя по УВР, назначить куратором

Программы наставничества и наставнических пар.

3. Ярмухаметовой Э.В., учителю химии, ответственному за работу с

официальным сайтом МБОУ «Поташкинская СОШ», в срок до 01.09.2023г.

разместить данный приказ на официальном сайте Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Поташкинская средняя

общеобразовательная школа» в разделе «Документы», подраздела

«Наставничество» http://potashka.ucoz.com/.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Русинов П.Ю.

http://potashka.ucoz.com/